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POLUGODIŠNJE IZVJEŠĆE O RADU OPĆINSKOG NAČELNIKA U 2024. GODINI 
 

1. Uvod  
 
Temeljem članka 46. Statuta Općine Selca (Službeni glasnik Općine Selca, 04/18) Općinski načelnik podnosi 
izvješće o svom radu.  
 
U izvještajnom razdoblju načelnik Općine Selca uredno je obavljao sve izvršne poslove koji su mu povjereni 
zakonom, a posebice: 
- utvrđivanje prijedloga općih akata, 
- izvršavanje prijedloga  i osiguravanje izvršavanja općih i drugih akata, 
- usmjeravanje djelovanja Jedinstvenog upravnog odjela Općine u obavljanju poslova iz samoupravnog 

djelokruga te nadziranje rada, 
- upravljanje nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine kao i njezinim prihodima i rashodima, u 

skladu sa zakonom i statutom, 
- obavljanje i drugih poslova utvrđenih statutom, 
- donošenje odluka o investicijama,  
- donošenje odluka o izradi projekata i prijavljivanje istih odgovarajućim izvorima financiranja 
- briga o sustavu zaštite i spašavanja 
- održavanje suradnje s drugim jedinicama lokalne samouprave 
 

2. Aktivnosti  
 

U Općini Selca je na dan 30.06.2024.g. u radnom odnosu na neodređeno vrijeme bilo zaposleno: 
- 6 službenika  
- 4 namještenika 
- 17 geronto-domaćica u projektu „Zaželi“ 
 
Načelnik i Jedinstveni upravni odjel su u izvještajnom razdoblju obavljali poslove i provodili aktivnosti 
utvrđene Proračunom Općine Selca za 2024. godinu. Aktivnosti su utvrđene kroz slijedeće programe: 

1. Redovna djelatnost  
2. Javna uprava i administracija 
3. Program održavanja komunalne infrastrukture 
4. Program gradnje komunalne infrastrukture 
5. Program javnih potreba u kulturi 
6. Program javnih potreba u sportu 



7. Razvoj civilnog društva 
8. Program predškolskog odgoja i obrazovanja 
9. Osnovno, srednjoškolsko i visoko obrazovanje 
10. Zdravstvo i socijalna skrb 
11. Program organiziranja i provođenja zaštite i spašavanja 
12. Projekti energetske obnove 
13. Razvojni projekti 
14. Prostorno uređenje, unapređenje stanovanja i zaštita okoliša 
15. Program razvoja turizma 

 
3. Javnost rada 

 
Javnost rada osigurana je objavom akata u Službenom glasniku Općine Selca, na web stranici Općine Selca, 
na oglasnim pločama Općine Selca, putem medija te u komunikaciji s građanima.  
 

 
4. Javna nabava 

 
Općinski načelnik donio je Plan nabave za 2024. godinu te se isti mijenja i dopunjuje prema potrebi. Plan 
nabave javno je dostupan na mrežnim stranicama Općine Selca i na stranicama Elektroničkog oglasnika javne 
nabave- EOJN https://eojn.nn.hr/Oglasnik/ . 
 
Registar ugovora javne nabave, okvirnih sporazuma i jednostavne nabave dostupan je putem Elektroničkog 
oglasnika javne nabave RH. 
 

5. Komunalna infrastruktura 
 

5.1. Održavanje komunalne infrastrukture 
 

Temeljem programa održavanja komunalne infrastrukture za 2024. godinu izvršavale su se planirane 
aktivnosti na održavanju javne rasvjete, nerazvrstanih cesta, groblja i javnih zelenih površina. 
 

5.2. Gradnja komunalne infrastrukture 
 
Temeljem programa gradnje komunalne infrastrukture za 2024. godine izvršavale su se slijedeće planirane 
aktivnosti: 

- Izgradnja komunalne infrastrukture „Brač 2“, financira se sredstvima EU-a (Program NPOO) u iznosu 
od 80%, sredstvima Hrvatskih voda (10%) i sredstvima Općine Selca (10%). U promatranom razdoblju 
Općina Selca je preuzela financiranje projekata u iznosu od 61.434,96 EUR. Projekti se realiziraju 
utvrđenom dinamikom, a Općina Selca kao partner u provedbi projekta sudjeluje u koordinacijama s 
izvođačima na rješavanju tekuće problematike, a posebno rješavanju imovinsko pravnih odnosa na 
trasi, kao i realizaciji ugovorenih aktivnosti sukladno projektu u DON-u.  

- Konstruktivna sanacija bazilike u Povljima je projekt koji se financira sredstvima Ministarstva kulture 
i Općine Selca. Odobreni iznos financiranja iznosi 250.000 EUR, dok je ugovorena vrijednost radova 
nakon provedenog otvorenog postupka javne nabave 329.661 EUR (s PDV-om). Radovi su započeli 
početkom rujna i odvijaju se sukladno prihvaćenom dinamičkom planu i uz stalni konzervatorski 
nadzor. 

- Projekt „Selca kulturno srce Brača“ je trenutno prijavljen na 3 natječaja, i to: NPOO „Regionalna 
diversifikacija i specijalizacija…“ u kojem je projekt uspješno ocijenjen, ali se nalazi na rezervnoj listi 
zbog nedostatne alokacije; Konkurentnost i kohezija, Obnova kulturne baštine – projekt nije odbijen, 
prošao sve preliminarne faze evaluacije, ali još uvijek nema rezultata i konačno natječaj izravne 
dodjele kroz Integrirani teritorijalni program za otoke gdje je Općini Selca odobreno 3 milijuna eura, 

https://eojn.nn.hr/Oglasnik/


a postupak dodjele bi trebao biti okončan objavljivanjem pozivnog natječaja za Općinu Selca do kraja 
ove godine i ugovaranjem početkom 2025. g.  

- Interpretacijski centar ribarstva Mario Puratić „Kuća od 5 dolori“ je u cijelosti realiziran tijekom 
2023. godine. Financiran je kroz operativni program pomorstva i ribarstva, a ukupna vrijednost 
projekta iznosi 466.748,14 EUR. Tehnički pregled je odrađen u srpnju 2024., a uporabna dozvola 
krajem kolovoza 2024. godine. Centrom upravlja Turistička zajednica općine Selca, a odnosi će se 
regulirati donošenjem Odluke o davanju turističke infrastrukture na korištenje i pripadajućim 
Ugovorom. 

- Mrtvačnica u Selcima je u završnoj fazi realizacije. Krajem 2023. godine je nakon provedenog 
postupka nabave odabran izvođač za izvođenje završnih kamenarskih radova, a u međuvremenu su 
uređeni sanitarni prostori i nabavljena pripadajuća oprema za objekt koja uključuje rashladnu 
komoru i ostalo. Paralelno je odrađena hortikultura (posađena su stabla, novi čempresi i uređen 
kompletni okoliš).  

- Uređeno je javno kupalište na Puntinku (kod Jadrankamena), na način da je izgrađena prva faza 
zaštitnog pera i nasut višeslojni materijal različitih granulacija kako bi se isti zadržao tijekom zimskih 
mjeseci, te je uređeno pripadajuće parkiralište.  

- Odrađene su i ostale predviđene aktivnosti u smislu nabavke nove komunalne opreme, razvoja mreže 
javne rasvjete, posebno zamjene postojećih rasvjetnih tijela i sl. 

 
6. Sport, kultura i razvoj civilnog društva 

 
Provode se aktivnosti sufinanciranja rada udruga u sportu i u suradnji s Turističkom zajednicom općine Selca  
 

7. Predškolski odgoj i obrazovanje  
 
Općina Selca redovno podmiruje troškove poslovanja Dječjeg vrtića Selca i Područnog vrtića Povlja na način 
da su osigurana sredstva za plaće djelatnika, sredstva za podmirivanje svih ostalih materijalnih troškova, kao 
i subvencija za troškove prehrane.  
 

8. Osnovnoškolsko, srednjoškolsko i visoko obrazovanje 
 
Tijekom izvještajnog razdoblja usmjerena su sredstva za slijedeće aktivnosti: 

- isplate stipendija 
- nabavka opreme za Osnovnu školu (namještaj za blagovaonicu i 3 klima uređaja za učionice). 
- Ulaganja u sanaciju i poboljšanje uvjeta područne škole Sumartin. 

 
9. Zdravstvo i socijalna skrb 

 
Na temelju podnesenih zahtjeva u skladu sa Socijalnim programom isplaćivane su pomoći i naknade (oprema 
za novorođenčad, troškovi stanovanja, prigodni poklon paketi za novorođenčad i sl). 
 
Jedan od najznačajnijih višegodišnjih projekata financiran iz Europskog socijalnog fonda je projekt „Zaželi i 
ostvarimo zajedno“ ugovorene vrijednosti 867.000 EUR u okviru kojeg je zaposleno 17 djelatnica u provedbi 
i obuhvaćeno 108 krajnjih korisnika kojima se pruža usluga pomoći u kući. Do sada je uspješno realizirano 
159.157 EUR. Radi se o zahtjevnom projektu koji zahtjeva veliko administriranje, međutim sve ide prema 
Ugovoru i nema nikakvih problema u realizaciji preuzetih obveza.  
 
Na temelju Ugovora o financiranju stimulacije radi zapošljavanja doktora medicine – specijaliste pedijatra / 
ginekologa, za rad na puno radno vrijeme u okviru Domu zdravlja SDŽ, isplaćivala su se sredstva za stimulaciju. 
 
Nastavno na problematiku zapošljavanja liječnika opće obiteljske medicine u Selcima, za potrebe 
popunjavanja II. Tima, Općina Selca je Domu zdravlja SDŽ ponudila dodatnu stimulaciju za liječnika u iznosu 
od 500 EUR koja je navedena u otvorenom  javnom natječaju kojeg provodi Dom zdravlja. Za sada nažalost 
ta mjera nije dala rezultata, odnosno nije bilo zainteresiranih liječnika za ponuđeno radno mjesto. 



 
10. Program organiziranje i provođenja zaštite i spašavanja 

 
Temeljem Zakona o vatrogastvu u Proračunu Općine Selca planirana su sredstva za financiranje javnih 
potreba u vatrogastvu, te su  tijekom izvještajnog razdoblja isplaćivane tekuće i kapitalne pomoći DVD-u 
Selca. 
 

11. Prostorno uređenje, unapređenje stanovanja i zaštita okoliša 
 
Tijekom izvještajnog razdoblja izvršavale su se slijedeće aktivnosti: 
Općina Selca je aplicirala projekt izrade novog Prostornog plana Općine Selca putem natječaja financiranih iz 
programa NPOO „Izrada prostornih planova nove generacije putem elektroničkog sustava „ePlanovi“ te joj je 
odobren iznos od maksimalno prihvatljivih troškova u iznosu od 40.000 EUR 
 
Izrađena je Odluka o početku sveobuhvatnih  izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Selca, 
dobiveno je Mišljenje nadležnog županijskog odjela za zaštitu okoliša i određena obveza provedbe postupka 
strateške procjene utjecaja na okoliš koja se izrađuje paralelno s izmjenama i dopunama PPU-a. 
 
Procijenjeni iznos troška izrade novog prostornog plana je 50.000 EUR. 
 

12. Poljoprivreda 
 

U izvještajnom razdoblju završene su aktivnosti izrade Plana raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 
vlasništvu RH na području Općine Selca. U narednom razdoblju se očekuje raspisivanje javnog natječaja za 
davanje na korištenje predmetnih poljoprivrednih površina. 
 

13. Turizam 
 
U izvještajnom razdoblju provodile su se zajedničke aktivnosti Općine Selca u smislu provedbe Programa rada 
turističke zajednice općine Selca za 2024. godinu, a posebno priprema i organizacija zajedničke manifestacije 
„Kulturnog lita“. 
 
 

14. Projekti 
Osim prije navedenih projekata u ovom Izvješću se navodi i osvrt na druge projektne aktivnosti iz prijašnjih 
razdoblja čija je realizacija još u tijeku, ili čija se realizacija očekuje u narednom razdoblju. 
 
VATROGASNI DOM je u cijelosti realiziran krajem 2022. godine, te je isti nakon obavljenog tehničkog 
pregleda 2. veljače 2023. dobio Uporabnu dozvolu. U međuvremenu su izmirene sve dospjele obveze po 
projektu, te smo u fazi završne kontrole od strane Agencije za plaćanja u poljoprivredi. Ukupna vrijednost 
projekta prema završnom zahtjevu iznosi 1.670.599,38 EUR, dok Općina potražuje iznos od 491.903,90 EUR 
od strane Agencije i 176.153,14 EUR od strane MRRFEU-a, odnosno sveukupno 668.057,04 EUR iz kojih 
sredstava će se zatvoriti sve obveze prema kreditoru.  
 
NARODNI DOM „Sokolana“ – izrađen idejni projekt uređenja zgrade, dobivena suglasnost konzervatora, u 
tijeku rješavanje imovinsko pravnih odnosa sa susjedima međašnicima i ugovaranje izrade glavnog projekta. 
 
Nastavak projekata komunalnih vodnih građevina – u smislu razvoja javne mreže vodoopskrbe i odvodnje 
(kanalizacije), osim započetih aktivnosti koje se odnose na rekonstrukciju postojeće mreže vodoopskrbe u 
Sumartinu i izgradnju sekundarne mreže kanalizacije u Sumartinu u dužini od cca. 4 km, kao i izgradnje 
vodovodne mreže Selački zaseoci – Konopice u dužini cca. 11 km s pripadajućom novom vodospremom na 
predjelu Grabovik, u planu je manja rekonstrukcija vodovodne mreže u Selcima (za koju postoji pravomoćna 
građevinska dozvola), sustav Puntinak zapad (lokacijska dozvola) i projektiranje izgradnje sekundarne mreže 
kanalizacije u Povljima. 



PROŠIRENJE GROBLJA NOVO SELO – Izrađen projekt i pripadajući troškovnik radova, riješeni imovinsko 
pravni odnosi sa susjedima međašnicima. Općina će sudjelovati u projektu na način da će financirati 
kompletne iskope i odvoz materijala, pripremu terena za gradnju i kasniju izgradnju ogradnog zida s urnama. 
Gradnja grobnica će se organizirati na način koji će biti dogovoren na zajedničkom sastanku sa svim 
zainteresiranim građanima. 
 
ZGRADA STARE ŠKOLE u Novom Selu je projekt koji je u početnoj fazi projektiranja i osmišljavanja. 
Predviđena je kompletna rekonstrukcija postojeće zgrade s izgradnjom dodatnog aneksa, a konačna namjena 
je društveni prostor s prostorima za trgovinu, kafić, dnevni boravak za umirovljenike, apartman i ostali 
sadržaji koji će biti obuhvaćeni u konačnom projektu. 
 
NOVI DJEČJI VRTIĆ je izuzetno važan projekt čiju izradu smo povjerili renomiranom arhitektonskom birou 
Roth i Čerina iz Zagreba. Izrađeno je idejno rješenje te se u narednom razdoblju očekuje nastavak projektnih 
aktivnosti.  
 
PROŠIRENJE TRAJEKTNOG PRISTANA SUMARTIN – Zajednički projekt s Lučkom upravom SDŽ koji je trenutno 
izrađen na razini idejnog projekta te je u tijeku ocjena utjecaja zahvata na okoliš i na ekološku mrežu. 
Projektna dokumentacija bi trebala biti u cijelosti završena tijekom 2025. godine a projekt bi se u cijelosti 
financirao EU sredstvima. 
 
PROJEKTI CESTOVNE INFRASTRUKTURE – se odnose na izgradnju zaobilaznica Sumartin i Povlja, kao i rotora 
u Selcima za koje je izrađena geodezija i idejna rješenja. U tijeku je izrada ostale nedostatne projektne 
dokumentacije koja će se u konačnici uručiti Županijskoj upravi za ceste (zaobilaznica Sumartin, kao dio 
buduće županijske ceste) i rotor u Selcima – Hrvatskim cestama, budući se radi o projektu koji de nalazi na 
dijelu Državne ceste DC113.  
 
U tijeku je izrada projektne dokumentacije nastavka Županijske ceste Pučišća (Luke) – Povlja od strane 
Županijske uprave za ceste, kao nositelja projekta. 
 

15. Ostalo 
 
Redovno su podnošena izvješća: Izvješće o javnoj nabavi, Izjava o fiskalnoj odgovornosti, Izvješće o 
nepravilnostima, Izvješće o provedbi Zakona o pravu na pristup informacijama i druga izvješća prema 
zakonskim obvezama. 
 

16. Zaključak 
 
Ovaj izvještaj predstavlja kratak pregled aktivnosti u razdoblju od 01. siječnja do 30. lipnja 2024. godine. 
Načelnik je tijekom godine surađivao s susjednim Općinama i Gradovima, odazivao se na sastanke koje je 
organizirala Splitsko dalmatinska županija i druge institucije, odazivao se na pozive drugih općina i gradova 
na proslave raznih prigoda, sudjelovao je godišnjim skupštinama udruga civilnog društva, te obavljao i druge 
aktivnosti sukladno Statutu i Zakonima. 
 
U Godišnjem izvješću o radu načelnika će biti detaljno obrađene sve projektne aktivnosti, kao i svi ostali 
pokazatelji na razini godine s osvrtom na realizaciju Provedbenog programa Općine Selca. 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
Ivan Marijančević 


